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§ 59 
Vuosiavustukset ammatillisille taide- ja kulttuuriyhteisöille vuodelle 2025 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Kasvi Tiina 
Koskela Katja 
Hartikainen Suvi 
Nybacka Sari 
Pahkala Annaliina 
Valli Fiia 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kulttuurijohtaja Tommila Susanna 

 
Kulttuurilautakunta päättää myöntää toiminta-avustuksia ammatillisille 
taide- ja kulttuuriyhteisöille vuodelle 2025 liitteen mukaisesti 7 011 890 
euroa ja sisäisinä erinä tilakustannuksiin (tilankäyttöoikeus) 3 990 696 
euroa sekä vuokra-avustuksina 835 200 euroa. Vuosiavustukset 
ammatillisille taide- ja kulttuuriyhteisöille vuodelle 2025 ovat yhteensä 11 
837 785 euroa.  
 
Vuosiavustukset maksetaan kolmessa erässä. Maksukuukaudet ovat 
tammi-, huhti- ja elokuu. 
 
Avustuksen saajan tulee toimittaa selvitys avustuksen käytöstä kulttuurin 
tulosyksikköön seuraavan vuoden toukokuun 15. päivään mennessä. 
Selvitys tehdään siihen tarkoitetulla lomakkeella sisältäen pyydetyt liitteet. 
Lisätiedot ja lomakkeet ovat saatavilla verkkosivulla 
www.espoo.fi/kulttuuriavustukset. 
  
Kulttuurin tulosyksikölle varataan mahdollisuus tarkentaa vuosiavustusten 
maksuaikataulua tai selvityksen ajankohtaa tarvittaessa vuoden 2025 
aikana. 
 

Käsittely Kimmo Metsä poistui esteellisenä asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi 
(Hallintolaki 28 § 1 momentti 5 kohta, Tapiolan kuoron kannatusyhdistys 
ry:n ja Urkuyö ja Aaria ry:n hallituksen jäsenyys). 
 
 

Päätös 
Kulttuurilautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Espoon kaupungin hallintosäännön mukaan kulttuurilautakunnan 
tehtävänä on päättää avustusten myöntämisen periaatteista ja avustusten 
myöntämisestä (osa I, luku 4, 15 §:n kohdat 9 ja 10).  
 



Kulttuurilautakunta myöntää vuosiavustuksia Espoossa toimiville 
rekisteröityneille, ammatillisille taide- ja kulttuurialaa edustaville museoille, 
esittävän taiteen yhteisöille, festivaaleille ja muille vastaaville yhteisöille, 
jotka tarjoavat kulttuuripalveluita espoolaisille ja laajemmin sekä kehittävät 
oman erityisalansa toimintaa kansallisesti ja kansainvälisesti. 
 
Avustustoiminnan tehtävänä on edistää kulttuuripalveluiden yhdenvertaista 
saavutettavuutta ja lisätä toimijoiden välistä yhteistyötä. 
 
Kulttuurilautakunnan avustusperiaatteet  

Kulttuuriavustusten myöntämisessä noudatetaan Espoon kaupungin 
strategisia linjauksia. Vuosiavustusta saavien yhteisöjen täytyy pyrkiä 
toiminnassaan ekologiseen, sosiaaliseen ja taloudelliseen kestävyyteen. 
 
Yhteisöt toimivat sääntöjensä puitteissa itsenäisesti. Kulttuurilautakunta voi 
tukea vuosiavustuksella yhteisön toimintaa silloin kun se toteuttaa 
lautakunnan asettamia tavoitteita (Espoon kaupungin kulttuurilautakunnan 
myöntämien avustusten periaatteet 1.12.2021 alkaen).   
 
Ammatillisten taide- ja kulttuuriyhteisöjen arvioinnin lähtökohtana on 
taiteellinen ja toiminnallinen laatu. Hakemusten arvioinnissa huomioidaan 
myös muut avustusperiaatteisiin kirjatut tavoitteet: toiminnan 
monimuotoisuus ja tasa-arvo, saavutettavuus ja saatavuus, osallisuus ja 
osallistuminen sekä yhteistyö ja kumppanuudet.  
 
Avustuspäätökset tehdään esittelymenettelyyn perustuen, päätökset ovat 
aina harkinnanvaraisia. Avustuksia myönnettäessä huomioidaan 
arviointiperusteiden lisäksi hakijan tarve avustukseen, hakijan toiminnan 
laajuus sekä Espoon kaupungin käytettävissä olevat määrärahat 
suhteessa hakijoiden määrään. Hakijan tulee pyrkiä omarahoitusosuuteen, 
joka on kohtuullisessa suhteessa haettavaan avustukseen. 
 
Vuosiavustusten taso pyritään pitämään vakaana kaupungin vuosittaisen 
talousarvion sen mahdollistaessa etenkin niiden ammatillisten taide- ja 
kulttuuriyhteisöjen osalta, joiden rahoituksesta osa koostuu säännöllisestä 
valtionosuudesta. 
 
Saapuneet hakemukset  

Vuosiavustuksen saaminen edellyttää, että hakemus on jätetty 
määräaikaan mennessä Espoon kaupungin kirjaamoon.  
 
Vuosiavustushakemuksia ammattimaisille rekisteröityneille taide- ja 
kulttuuriyhteisöille vuodelle 2025 saapui määräaikaan mennessä 18 kpl. 
Avustuksia toimintaan haettiin yhteensä 7 739 111 euroa. 
 
Edelliselle vuodelle 2024 toiminta-avustuksia ammatillisille taide- ja 
kulttuuriyhteisöille haettiin yhteensä 7 954 048 euroa ja myönnettiin 7 051 
272 euroa.   
 
Kustannustason nousu ja inflaatio vaikuttavat ammatillisten taide- ja 
kulttuuriyhteisöjen toimintaan edelleen. Perusteina hakusummille hakijat 
toivat esiin erityisesti tila- ja kiinteistökustannusten nopean kasvun sekä 
toiminnan ja talouden tasapainottamisen. Menopaineita luovat myös 
toiminnan kehittäminen ja siihen liittyvä henkilöstöresurssien lisätarve. 
  



Yhteisöt, jotka ovat taiteen ja kulttuurin valtionosuuden piirissä, joutuvat 
sopeuttamaan toimintaansa valtionosuuksien leikkausten vuoksi. Vuoden 
2025 leikkausten taso vaihtelee toimijakohtaisesti 2–6 %:n välillä.  
 
Ammatillisten taide- ja kulttuuriyhteisöjen vuosiavustukset 2025 

Kulttuurilautakunnan vuosiavustuksiin voi sisältyä toiminta-avustuksen 
lisäksi tilankäyttöoikeus tai vuokra-avustus. 
 
Toiminta-avustukset 2025 pyritään pitämään edellisen vuoden tasossa. 
Lisäyksinä huomioidaan välttämättömät sisäisten erien ja vuokrien 
korotukset. Tilankäyttöoikeus (kaupungin sisäinen vuokra) on 
ammatillisista taide- ja kulttuuriyhteisöistä 12 toimijalla. Vuokra-avustusta 
esitetään viidelle toimijalle. 
 
Vuoden 2025 tilanteessa katetaan Museo Leikin ja Kello- ja korumuseo 
Kruunun vuokrien ja kiinteistönhoitokulujen nousu. Museot eivät pysty 
kattamaan kohonneita tilakustannuksia omarahoituksella tai kaupungin 
toiminta-avustusosuudella. Kiinteistöosakeyhtiö Kulttuuriloiston tilat ovat 
toimivat, saavutettavat ja juuri näille museoille suunnitellut. Vuokra-
avustusten korotuksilla varmistetaan Museo Leikin ja Kello- ja korumuseo 
Kruunun palveluiden jatkuvuus nykyisellä tasolla.  
 
EMMA − Espoon modernin taiteen museon lipunmyyntitulojen osuus 
Näyttelykeskus WeeGeellä nousee 1.1.2025 alkaen 4 %. Tämän on 
arvioitu vastaavan noin 40 000 euron tulon lisäystä vuodessa EMMAlle. 
EMMA-taidemuseosäätiön toiminta-avustusosuuteen esitetäänkin 40 000 
euron vähennystä viitaten kulttuurilautakunnan päätökseen 
(Näyttelykeskus WeeGeen lipunmyyntituottojen jakosuhteen muutos, 
kulttuurilautakunta 22.10.2024 § 47). EMMAn vuosiavustuksen 
kokonaissumma ei kuitenkaan laske, sillä sisäisten erien ja vuokra-
avustuksen osuus on korkeampi kuin vuonna 2024.  
 
Festivaaleilla April Jazz (Espoo Big Band ry), PianoEspoo ja VocalEspoo 
(Espoon musiikkifestivaalit yhdistys ry) ja Urkuyö ja Aaria (Urkuyö ja Aaria 
ry) on yhteinen tuottajan tehtävä, johon liittyvää avustusosuutta esitetään 
korotettavaksi 1,5 %. 
 
Yhteenveto vuosiavustuksista 2025 

Toiminta-avustuksia ja vuokra-avustuksia vuodelle 2025 esitetään 
myönnettäväksi 18 ammatilliselle taide- ja kulttuuriyhteisölle yhteensä 7 
847 090 euroa liitteen mukaisesti. Tilakustannusten sisäiset erät mukaan 
lukien vuosiavustusten kokonaissumma on 11 837 785 euroa. 
 
Vuosiavustus on saajalleen yleiskatteinen avustus, joka tulee käyttää 
avustuksen saajan hakemuksessaan esittämän tarkoituksen ja 
toimintasuunnitelman mukaisesti.  
 
Vuosiavustusta saavien ammatillisten taide- ja kulttuuriyhteisöjen on 
varattava kaupungille mahdollisuus hallinnon ja tilien tarkastamiseen 
Espoon kaupungin myöntämien avustusten osalta. Kaupunki velvoittaa 
yhteisöjä myös ilmoittamaan kulttuurin tulosyksikölle oikea-aikaisesti 
keskeiset muutokset, jotka koskevat kulttuurilautakunnan myöntämän 
vuosiavustuksen käyttöä. 
 
Kulttuurilautakunnan myöntämien avustusten ja tukien tulee kohdentua 
pääsääntöisesti Espoon kaupungin alueella tapahtuvaan toimintaan.  



 
Avustettavaa toimintaa koskevassa viestinnässä tulee mainita, että Espoon 
kaupunki on tukenut avustuksen saajaa. Lisätietoja: 
www.espoo.fi/kulttuuriavustukset (Avustuksen saajalle) 
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